



KRAJOWY
KLASTER
KLUCZOWY



KLASTER
LOGISTYCZNO - TRANSPORTOWY
PÓŁNOC - POŁUDNIE

Newsletter 06-07/2025(118/119)

Szanowni Klastrowicze,

Przekazujemy kolejny numer Newslettera Klastra Logistyczno Transportowego Północ – Południe w Gdańsku informujący o bieżących wydarzeniach

1. WAŻNE WYDARZENIA I WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

3-6 czerwca 2025

3-6 czerwca 2025 w MTP Poznań odbyły się ITM Industry Europe, Subcontracting Modernlog 2025. Klaster LTPP Patronem branżowym wydarzenia.



12 czerwca 2025

12 czerwca 2025 w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji ds Gospodarki Morskiej przy Rzeczniku MŚP z udziałem online Przewodniczącego Komisji p. Jerzego Uziębło, Wiceprzewodniczącego Klastra LTPP.

11-13 czerwca 2025

11-13 czerwca 2025 w Janowie Podlaskim odbyła się V edycja Kongresu INTERMODAL IN POLAND - największego wydarzenia branży transportu multimodalnego w Polsce.



23- 24 czerwca 2025

23- 24 czerwca 2025 na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Prawo dla przedsiębiorców” pt.: „Po pierwsze, gospodarka...”, Na konferencję zaprosiła Rzeczniczka MŚP p. Agnieszka Majewska, Polska Agencja Inwestycji i Handlu oraz Dziekan prof. dr hab. Tomasz Nieborak.

Klaster LTPP reprezentował p. Jerzy Uziębło – Wiceprzewodniczący Klastra. Wydarzenie, organizowane w ramach Dnia Przedsiębiorcy było okazją do spotkania z uznanymi naukowcami, doświadczonymi przedsiębiorcami oraz praktykami łączącymi działalność biznesową z nauką. Zaplanowane zostały trzy panele dyskusyjne:

- Polityka państwa na rzecz rozwoju przedsiębiorczości,
- Inflacja prawa – bariery rozwoju przedsiębiorczości,
- Instrumenty wsparcia rozwoju przedsiębiorczości.

Wśród prelegentów znaleźli się m.in. prof. dr hab. Maciej Gutowski, prof. dr hab. Witold Orłowski, Piotr Voelkel – założyciel Grupy Kapitałowej VOX, a także liczni przedstawiciele instytucji państwowych i środowiska biznesowego. Uczestnicy konferencji wzięli udział w wykładzie specjalnym Rzecznika Praw Obywatelskich dr. hab. Marcina Wiącka pt. „Wspólnik iluzoryczny”, panelu dyskusyjnym dotyczącym relacji przedsiębiorców z ZUS. W konferencji uczestniczył p. J. Uziębło – Wiceprzewodniczący Klastra LTPP. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Minister Rozwoju i Technologii, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wojewoda Wielkopolski i Prezydent Miasta Poznania.



8-9 lipca 2025

8-9 lipca 2025 Członkowie Klastra LTPP uczestniczyli w szkoleniu w ramach programu "Akademia Dostępności" zorganizowanego przez Wielkopolską Grupę Prawniczą z Poznania. Podczas szkolenia uczestnicy w formie warsztatowej zapoznali się z tematyką dostępności dla osób z niepełnosprawnością, która polega na tworzeniu przestrzeni, produktów, usług i technologii w taki sposób, aby były one dostępne i użyteczne dla wszystkich osób, niezależnie od ich ograniczeń fizycznych, sensorycznych czy poznawczych. Projekt: „Akademia Dostępności” realizowany jest przez WGPR ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. DZIAŁANIE: FERS.01.03

2. SPOTKANIA ROBOCZE Z UDZIAŁEM PRZEDSTAWICIELI KLAstra LTPP

2,9,16,23 czerwca oraz 7,14 i 21 lipca 2025

2,9,16,23 czerwca oraz 7,14 i 21 lipca 2025 odbyły się cykliczne spotkania online zespołu Klastra LTPP dedykowane bieżącej działalności Klastra z udziałem koordynatora

5 czerwca 2025

- 5 czerwca 2025 Centrum Nanotechnologii A, Instytut Nanotechnologii i Inżynierii Materiałowej Politechniki w Gdańsku i online odbyło się spotkanie robocze Grupy B+R Klastra LTPP w celu wypracowania tematów do aplikacji w ramach programu ESA SPARK. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Politechniki Gdańskiej oraz online przedstawicielki PIMOT i p. Martyna Gatkowska, która przedstawiła też możliwości finansowania w konkursach Europejskiej Agencji Kosmicznej oraz Interreg Baltic.



8 lipca 2025

8 lipca 2025 w Gdyni odbyło się kolejne spotkanie Grupy B+R Klastra LTPP dedykowane rozwojowi projektów partnerskich krajowych i międzynarodowych typu badawczo-wdrożeniowego. W spotkaniu w formule hybrydowej uczestniczyli przedstawiciele Politechniki Gdańskiej, Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, Sieci Łukasiewicz- PIMOT z Warszawy, Stowarzyszenia Regionów Korytarza Transportowego Bałtyk-Adriatyk i Sekretariatu Programu INTERREG Południowy Bałtyk oraz przedsiębiorcy z firm CORE-LOGIC, BAS, Brogilda / Norwegia /.



3. NADCHODZĄCE WYDARZENIA

18 września 2025

18 września 2025 w ADN Centrum Konferencyjne, Warszawa odbędzie się konferencja z cyklu ARENA LOGISTYCZNA 2025: „OD S&OP DO ZINTEGROWANEGO PLANOWANIA BIZNESOWEGO”. Wydarzenie dedykowane liderom logistyki, łańcucha dostaw, finansów i operacji, którzy pragną przekształcić swoje podejście do planowania biznesowego. Klastr LTPP jest Patronem wydarzenia.

Więcej informacji: arena-logistyczna.pl



14-16 października 2025

14-16 października 2025 w MPT Poznań odbędą się targi EV Solutions. To nowa inicjatywa stanowiąca rozszerzenie Kongresu MOVE, który od lat gromadzi międzynarodowych ekspertów i liderów branży e-mobility. Na targach zaprezentowane zostaną najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie samochodów elektrycznych, systemów magazynowania energii oraz technologii wspomagających. Ważnym elementem wydarzenia będzie blok poświęcony edukacji oraz wymianie wiedzy z liderami kształtującymi przyszłość e-mobility. Klaster LTPP został Partnerem Branżowym wydarzenia. Więcej informacji [EV Solutions CEE eMobility Expo](#)



5. POZOSTAŁE INFORMACJE

Akademia dostępności

Klaster LTPP został uczestnikiem projektu „Akademia dostępności” realizowanego przez Wielkopolską Grupę Prawniczą z Poznania w ramach działania 01.13 „Kadry nowoczesnej gospodarki” Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, współfinansowanego ze środków EFS PLUS.

AKADEMIA —
— **DOSTĘPNOŚCI**

Przedsiębiorcy kompetentni w GOZ

Klaster LTPP we współpracy z firmą WGPR z Poznania realizuje nową usługę szkoleniową pn „Przedsiębiorcy kompetentni w GOZ” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W ramach projektu przedsiębiorcy z naszego Klastra mogą przystąpić bezpłatnie do szkoleń specjalistycznych GOZ. Grupę docelową stanowią przedsiębiorcy i ich pracownicy z mikro, małych, średnich oraz dużych przedsiębiorstw z obszaru Polski, przy czym będą to osoby zainteresowane planowaniem strategii rozwoju przedsiębiorstwa w kierunku nisko i zeroemisyjności oraz wdrażaniem rozwiązań GOZ. W projekcie uczestniczyć mogą co najmniej dwie osoby z przedsiębiorstwa, które w ramach swoich stanowisk pracy będą mogły zaplanować lub wdrożyć rozwiązania będące przedmiotem szkoleń (co najmniej jedna z osób uczestniczących będzie reprezentowała wyższy szczebel menedżerski przedsiębiorstwa) oraz jednoosobowe działalności gospodarcze niezatrudniające pracowników (JDG). Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Klastra LTPP p. Marcin Wozbonowicz tel. 780 094 481 mail marcin.wozbonowicz@klasterlogtrans.pl



**PRZEDSIĘBIORCY
KOMPETENTNI W GOZ**



Koordinator Klastra LTPP uruchomił nową usługę dronową dla Członków związaną z fotografią i filmowaniem procesów w przedsiębiorstwach. Oferujemy m.in. usługi monitoringu, fotogrametrii, inspekcji technicznych, termowizji z użyciem drona DJI Matrice 30. Zapraszamy do kontaktu i korzystania z usług dronowych.



Koordinator Klastra LTPP uruchomił usługę dla Członków we współpracy z firmą MERIDIAN Konsorcjum Doradcze Sp. z o.o. z Gdyni - Bezpłatny przegląd zgodności z najważniejszymi przepisami RODO. Celem jest ujawnienie wszystkich braków oraz zaplanowanie i opracowanie odpowiednich dokumentów i wdrożenie stosownych zasad.. W kolejnym etapie zostanie przygotowana dla Członków Klastra Oferta kompleksowego opracowania i wdrożenia RODO. Zapraszamy do kontaktu jacek.witt@meridian-kd.pl.



Od 1 stycznia 2024 zmienił się adres biura Koordynatora Klastra LTPP. Aktualny adres to 80-241 Gdańsk, Al. Grunwaldzka 56/202

Zapraszamy do śledzenia bieżących informacji na:

<http://www.klasterlogtrans.pl/> i <https://www.facebook.com/KlasterLogTransPP/>
a także postępów realizacji stronach projektu E-BOOST
@EBoost_project



Cascade funding



Mentoring programme



Mentoring programme



Internationalization

European consortium to support [#electromobility](#) SMEs rising

WEBSITE: <https://eboostproject.com/>

LINKEDIN: <https://www.linkedin.com/company/eboost-project/>

TWITTER: https://twitter.com/EBoost_project

Projekt INTERMODEL EU został zakończony.

<http://www.intermodeleu.eu/>

Zachęcamy do przesyłania własnych materiałów i korzystania z platform informacyjnych.

<http://integrator.klasterlogtrans.pl/>

<http://kupuj.klasterlogtrans.pl>

<http://sprzedaj.klasterlogtrans.pl>

Z pozdrowieniami

Zarząd Nadbałtyckich Inicjatyw Klastrowych - Koordynator Klastra
LTPP